ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

О проведении мероприятий в филиале -  Тульский военно-исторический
музей

В рамках проведения мероприятий, посвященных военной истории
России,
п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалу -  Тульский военно-исторический музей (Филин Е.А.)
провести в феврале 2024 года мероприятия в соответствии с графиком
(приложение).

2. Отделу информатизации и дизайна (Романов А.Е.) разместить
информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Панова Е.А.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Игнатова И.М.
тел. 8(4872) 77-49-36

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»

ГРАФИК
проведения культурно-образовательных и массовых мероприятий в

филиале -  Тульский военно-исторический музей на февраль 2024 года

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

1. 08.02.2024 в
13.00

Урок мужества «Подвиг Варяга» Музей Обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -  Тула»)

2. 09.02.2024 в
12.00

Митинг, посвященный 120-летию
героического подвига экипажа
крейсера «Варяг» в ходе русско-
японской войны

г. Тула, ул. Октябрьская,
188а, Комсомольский
парк (у памятника В.Ф.
Рудневу)

3. 09.02.2024 в
13.00

Урок мужества «Виват, шурави!»,
посвященный 35-летию вывода
войск из Афганистана

Музей Обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -  Тула»)

4. 10.02.2024
12.00-16.00

Музейный праздник «День
«Варяга» в рамках Месячника
воинской славы «Солдат войны не
выбирает»

Конгресс-центр
(Парк «Патриот -  Тула»)

5. 20.02.2024 в
13.00

Спектакль «Перекличка времен в
перекличке имен» Литературного
театра «СЛОВО» в рамках
Месячника воинской славы
«Солдат войны не выбирает»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля, зал «Солдатские
письма»)

6. 21.02.2024 b

13.00
Урок мужества
«Они сражались за Родину!»,
посвященный Дню защитника
Отечества

Музей Обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -  Тула»)

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

7. 23.02.2024-
25.02.2024
11.00-18.00

Музейный праздник «День
русского солдата» в рамках
Месячника воинской славы
«Солдат войны не выбирает»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля, экспозиционные
залы)